- 1 -

令和８年２月20日

各  位

会 社 名 株式会社コーエーテクモホールディングス

代表者名 代表取締役 社長執行役員CEO 鯉 沼 久 史

       （コード番号 3635 東証プライム）

問合せ先 専務執行役員CFO       浅  野  健 二 郎

       （TEL 045-562-8111）

子会社の組織変更及び人事異動に関するお知らせ

令和８年４月１日付にて、当社グループの主要な事業会社である株式会社コーエーテクモゲームスの

組織変更及び人事異動、株式会社コーエーテクモウェーブ及び株式会社コーエーテクモネットの人事異

動を下記のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．株式会社コーエーテクモゲームス

（１）組織変更（令和８年４月１日付）

  ＜目的＞

  事業環境の変化に対応し組織体制の適正化を図るため

  ①エンタテインメント事業部

ア．Team NINJAブランド1部をガストブランドに移管し、ガストブランド2部といたします。

   イ．Team NINJAブランド2部を分割し、Team NINJAブランド1部とTeam NINJAブランド2部といたし

ます。

  ②IP事業部

   ア．名称をグローバルIP事業部に変更いたします。

  ③マーケティング本部

   ア．名称をグローバルマーケティング本部に変更いたします。

   イ．グローバルマーケティング部の名称をマーケティング部に変更いたします。

   ウ．グローバルビジネス部の名称をビジネスディベロップメント部に変更いたします。

  ④業務本部（新設）

   ア．業務本部を新設し、マーケティング本部からグローバル事業推進部、業務部を移管いたし

     ます。

イ．グローバル事業推進部の名称を事業推進部に変更いたします。

- 2 -

（２）人事異動（令和８年４月１日付）

  ①取締役

新役職名 氏名 現役職名

取締役常務執行役員

エンタテインメント事業部

ルビーパーティーブランド長

襟川 芽衣 取締役常務執行役員

エンタテインメント事業部

ルビーパーティーブランド長

兼 マーケティング本部 副本部長

  ②執行役員

新役職名 氏名 現役職名

常務執行役員

エンタテインメント事業部

副事業部長

兼 ガストブランド長

兼 グローバルIP事業部

副事業部長

兼 グローバルマーケティング本部

副本部長

細井 順三 常務執行役員

エンタテインメント事業部

副事業部長

兼 ガストブランド長

常務執行役員

グローバルマーケティング本部担当

小林 英聖 常務執行役員

IP事業部長

兼 マーケティング本部 副本部長

常務執行役員

エンタテインメント制作本部長

兼 業務本部長

兼 事業推進部長

小笠原 賢一 常務執行役員

エンタテインメント制作本部長

兼 シナリオ制作部長

退任（※） 阿久津 透 常務執行役員

マーケティング本部長

兼 グローバル事業推進部長

常務執行役員

グローバルIP事業部長

兼 グローバルマーケティング本部長

平岡 直人 執行役員

マーケティング本部

兼 IP事業部 担当

執行役員

エンタテインメント事業部

ガストブランド２部長

作田 泰紀 執行役員

エンタテインメント事業部

Team NINJAブランド１部長

  ③部長

新役職名 氏名 現役職名

エンタテインメント事業部

Team NINJAブランド１部長

柴田 剛平 エンタテインメント事業部

Team NINJAブランド２部

シニアマネジャー

- 3 -

グローバルマーケティング本部

ビジネスディベロップメント部長

渡辺 康朋 マーケティング本部

グローバルビジネス部長

業務本部

業務部長

松田 武 マーケティング本部

業務部長

   ※定年による退任であり、退任後は顧問に就任いたします。

２．株式会社コーエーテクモウェーブ

（１）人事異動（令和８年４月１日付）

  ①取締役

新役職名 氏名 現役職名

代表取締役会長

兼 代表取締役社長

鯉沼 久史 代表取締役会長

取締役 初見 和則 代表取締役社長

兼 SP事業部長

取締役

SP事業部長

兼 開発部長

星野 高志 SP事業部

開発部長

（２）人事異動（令和８年６月予定）

①取締役

新役職名 氏名 現役職名

退任（※） 初見 和則 取締役

   ※任期満了による退任であり、６月開催予定の株主総会での正式決定後、顧問に就任予定であり

ます。

３．株式会社コーエーテクモネット

（１）人事異動（令和８年４月１日付）

  ①取締役

新役職名 氏名 現役職名

退任（※） 阿久津 透 取締役

取締役 松田 武 -

   ※定年による退任であります。

以  上